
Döbrököz Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2020. (VII.28.) önkormányzati rendelete 

a község jelképeiről, a közterületek és középületek fellobogózásának rendjéről 

 

Döbrököz Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, valamint a Magyarország 

címerének és zászlajának használatáról, valamint az állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi 

CCII. törvény 24. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel a 

középületek fellobogózásának egyes kérdéseiről szóló 132/2000. (VII.14.) Korm. 

rendeletben foglaltakra, a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, 

valamint az állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 7. § (6) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

Általános rendelkezések 

 

A rendelet hatálya 

1. § 

 

E rendelet a nemzeti zászlónak és lobogónak a Döbrököz Község Önkormányzatának 

illetékességi területén lévő középületeken és közterületeken történő használatát 

szabályozza. 

 

 

Az önkormányzat jelképei 

2. §  

 

Az önkormányzat jelképei, mint a település történelmi múltjára utaló szimbólumok: a 

címer és a zászló. 

 

 

A címer leírása 

3. § 

 

(1) Döbrököz község címerének leírása: 

 

a) Címerpajzs:  

A címertani pajzsformák koronkénti változásának megfelelő formájú háromszögű 

pajzs. 

 

b) Címerpajzs felosztás: 

A kétszer vágott pajzs a középső hullámos pólyával, mesteralakkal három részre 

(pajzsfő 3/7, pólya 1/7, pajzstalp 3/7 rész) osztja a pajzsot. 

 

c) Címerpajzs színei: a pajzs körvonalát arany fémszín szegély határolja.  A pajzs közép 

zöld alapszínű, a hullámos pólya ezüst fémszínű. 

 

d) A címerpajzs címerképei, színei: a korai időszakra visszavezethető helytörténeti 

pecsétnyomatból a vártorony pecsétképét jeleníti meg. 

 



- Pajzsfő: címerképe a vártorony és két oldalán lévő földsánc arany fémszínű. A 

vártorony két fekete lőréssel és nyitott kapuval ábrázolt. A korai földvárra utal. 

- Pajzsderék: a hullámos pólya ezüst fémszínű. A Kapos folyót szimbolizálja. 

 

- Pajzstalp: címerképe a ló.  A stilizált egész ló alak jobbra forduló és lépő helyzetű. 

Színmáza arany fémszínű. A település állattenyésztésére és egyben a környék 

lótenyésztésére is utal. 

 

(2) A címer hiteles rajzát az 1. melléklet tartalmazza. 

 

A címerhasználat 

4. § 

 

(1) A címert kizárólag a községre utaló és díszítő jelképként lehet használni. 

 

(2) Az állami és a községi címer együttes használata esetén az állami címer elsőbbségét a 

használat során biztosítani kell. 

 

(3) A címer használatára vonatkozó előírások: 

a) A címer kizárólag hiteles alakban ábrázolható. 

b) A címer elemei önállóan nem alkalmazhatók. 

c) A címer védjegyként nem használható. 

d) Tilos a címer alkalmazása kiskereskedelmi forgalomba kerülő ruhaneműk 

díszítésén, vásári árukon. 

 

(4) A címer kizárólag engedéllyel használható a 4. §-ban foglaltaktól eltérő egyéb 

esetekben.  

 

 

5. § 

 

A címer engedély nélkül az alábbi esetekben használható és alkalmazható: 

 

1. a község életével, fejlődésével foglalkozó kiadmányokon, meghívókon, felhívásokon, 

programokon,  

2. önkormányzat által kötött szerződéseken, 

3. ünnepségeken, városi rendezvényeken, 

4. polgármester tevékenysége során, 

5. idegenforgalmi propagandában, 

6. a községbe vezető utak mellett a közigazgatási határt jelző táblán, 

7. nemzetközi kapcsolatokban, 

8. a községre utaló emléktárgyakon, 

9. a községet ábrázoló képeslapon, 

10. az önkormányzat által alapított díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető vagy 

emlékérmeken, 

11. az önkormányzat szerve által használt levélpapíron, borítékon. 

 

 

A címerhasználat engedélyezése 

6. § 

 



(1) A címer előállításának, felhasználásának engedélyezése polgármesteri hatáskörbe 

tartozik. 

 

(2) A polgármester egyes esetekben engedélyezheti, hogy a címer kizárólag az 

előállításhoz felhasznált anyag színében jelentkezzék. Nyomdai úton való előállítása 

esetén fekete-fehér színben is használható. 

 

(3) Az engedély szólhat: 

a) egyszeri alkalomra, 

b) meghatározott mennyiségű termék, emléktárgy, jelvény, kiadvány díszítésére, 

c) meghatározott időpontig, vagy 

d) visszavonásig. 

 

(4) A címer használatára vonatkozó kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) A kérelmező megnevezését, címét, 

b) a címerhasználat célját, 

c) az előállítani kívánt mennyiséget, 

d) a címer előállításának anyagát, 

e) a terjesztés, illetve forgalomba hozatal esetén annak módját, 

f) a használat időtartamát, 

g) a felhasználásért felelős személy megnevezését. 

 

(5) A polgármester a kiadott engedélyt visszavonhatja, ha  

a) a címer használatára jogosult az engedélyben foglalt feltételeket megszegte, vagy 

b) a címer használatára méltatlanná vált. 

 

(6) A kiadott engedélyekről nyilvántartást kell vezetni. 

 

 

A zászló leírása 

7. § 

 

(1) A zászló téglalap alakú, sárga alapszínű, közepén a községi címerrel, alatta Döbrököz 

felirat szalag formában. 

 

(2) A zászló hiteles rajzát a 2. melléklet tartalmazza. 

 

 

A zászlóhasználat 

8. § 

 

(1) A zászlót kizárólag hiteles alakban lehet ábrázolni. 

 

(2) A községi zászló használata Magyarország zászlaját nem helyettesítheti. Együttes 

használat esetén Magyarország zászlójának az elhelyezésével elsőbbséget kell 

biztosítani. 

 

(3) Az önkormányzat székhelye előtt a zászlót állandó jelleggel ki kell helyezni. 

 

 

9. § 

 



(1) A zászló használható: 

a) a 11. § (1) bekezdése szerinti ünnepeken,  

b) erre irányuló igény esetén a község középületein, 

c) az önkormányzat intézményei ünnepségein, rendezvényein. 

 

(2) A polgármesternek történő bejelentés mellett a zászló felhasználható minden olyan 

kulturális vagy sportrendezvényen, melyek a község polgárainak a helyi közösséghez 

tartozását erősítik. 

 

(3) A bejelentésekről nyilvántartást kell vezetni. 

 

 

 

Az állandó jellegű fellobogózás 

10. § 

 

(1) Állandó jelleggel kell kitűzni Magyarország zászlaját és Döbrököz község zászlaját: 

 

a) az Önkormányzat közigazgatási feladatait ellátó Hivatali épületen (7228 Döbrököz, 

Páhy u. 45.), 

b) az állam vagy az önkormányzat által fenntartott, közfeladatot ellátó alábbi 

intézményeken:  

- Dombóvári Belvárosi Általános és Alapfokú Művészeti Iskola Döbröközi 

Általános Iskolai Tagintézmény épülete (7228 Döbrököz, Iskola u. 3.) 

- Döbröközi Mesevilág Óvoda épülete (7228 Döbrököz, Ifjúság u. 6.) 

 

(2) Az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott épületen az európai zászlót is ki kell 

tűzni. 
 

 

A közterületek ünnepi fellobogózásának rendje 

11. § 

 

(1) A rendelet hatálya alá tartozó és a 3. mellékletben meghatározott közterületeket 

Magyarország nemzeti ünnepein fel kell lobogózni. 

 

(2) A fellobogózás akként történik, hogy Magyarország zászlaja és Döbrököz község 

zászlaja kerül kitűzésre. 

 

(3) Az (1) bekezdésben felsorolt ünnepeken az Integrált Közösségi és Szolgáltató Tér 

(7228 Döbrököz, Páhy u. 49.) udvarán a zászló felvonására szolgáló zászlórudakon 

Magyarország zászlaját, a község zászlaját és az európai zászlót kell felvonni. 

Magyarország zászlaját középre, tőle jobbra a község zászlaját, balra az európai 

zászlót kell kihelyezni. Szélsőséges időjárási viszonyok között – annak időtartamára – 

a polgármester elrendelheti a zászlók bevonását. 

 

(4) A polgármester az (1) bekezdésben felsorolt ünnepeken kívül is elrendelheti a 

közterületek lobogózását. 

 

12. § 

 



(1) Közterületi létesítményekre, a köz- és díszkivilágító berendezésekre zászlótartót csak 

úgy szabad felszerelni, hogy a berendezés üzemeltetését, karbantartását ne 

akadályozza, balesetet ne okozzon. Karbantartásukról, állagmegóvásukról az 

önkormányzat gondoskodik. 

 

(2) A fellobogózást az ünnepet megelőző munkanapon 16.00 óráig, a zászlók leszedését 

az ünnepnap elteltét követő első munkanapon 16.00 óráig kell elvégezni. 

 

(3) Új zászlótartók elhelyezése esetén a szerkezet felszerelésének helyéről, módjáról és 

időpontjáról – amennyiben az épületet vagy közvilágítási berendezést érint – 

egyeztetni szükséges az ingatlan vagy berendezés kezelőjével, tulajdonosával. 

 

(4) Döbrököz Község Polgármestere a nemzeti ünnepeken kívül társadalmi rendezvények, 

nemzeti jellegű más megemlékezések, valamint katonai tiszteletadás alkalmával is 

elrendelheti a község – általa meghatározott – közterületeinek teljes vagy részleges 

fellobogózását. 

 

Záró rendelkezések 

13. § 

 

Ez a rendelet 2020. augusztus 1. napjával lép hatályba. 

 

 

Döbrököz, 2020. július 27. 

 

 

 

Farkas Edit                                                                  dr. Kovács Ildikó 

     polgármester                                                                címzetes főjegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2020. július 28. 

 

dr. Kovács Ildikó 

címzetes főjegyző 

  



1. melléklet a 7/2020. (VII.28.) önkormányzati rendelethez  

 

 

A címer 

 

 

 

  



2. melléklet a 7/2020. (VII.28.) önkormányzati rendelethez  

 

 

A zászló 

 

 

  



 

3. melléklet a 7/2020. (VII.28.) önkormányzati rendelethez  

 

1. A nemzeti ünnepeken a község közterületei közül az alábbiakat kell fellobogózni: 

 

1.1. A Külső utca 157/6 helyrajzi számtól, a Páhy utcán keresztül, az Újtelep utca 1549/1 

helyrajzi számig a közvilágítás oszlopaira zászlók kerülnek kitűzésre. 

 

1.2. A Rákóczi utca 264/7 helyrajzi számtól a Külső utca 156 helyrajzi számig a 

közvilágítás oszlopaira zászlók kerülnek kitűzésre. 

 

 

 

 

 

 


